(17) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf., putarent, Hal. y los demás.

(18) Los mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Schf.; itum non esset, Hal. y los demás.

(19) autem, fuita en los mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg.

ram et utilitatem ostendere, aliquis vicinum suum vetabat, ita aedificium extollere iuxta aream suam, ut ventus excluderetur, et paleae ex huiusmodi obstaculo (1) secerni a frugibus non possent, quasi vento suam vim per omnem locum inferre ex huiusmodi aedificatione vetito (2), quum secundum situm regionis et (3) auxilium venti aream (4) accedit. Sancimus itaque, nemini licere sic aedicare vel alio modo versari, ut idoneum ventum et sufficientem ad praefatum opus infringat, et inutilem domino aream et fructuum inutilitatem (5) faciat.

Dat. XI. Kal. Novemb. Constantinop. post consulatum LAMPADII et ORESTAE VV. CC. [531.]

TIT. XXXV

DE LEGE AQUILIA

1. *Imp. ALEXANDER A. GLYCONIDI.*—Damnum per iniuriam datum, immisso in silvam igne vel (6) excisa ea, si probare potes (7), actione legis Aquiliae utere.

PP. VII. Id. (8) Novemb. ALEXANDRO A. II. et MARCELLO Conss. [226.]

2. *Imp. GORDIANUS A. LUCIANO* (9).—Legis Aquiliae actione expertus adversus eum, quem domum tuam deposuisse vel incendio concremasse, damnoque te affixisse proponis, ut id damnum sarciantur, competentis iudicis auctoritate conqueraris. Quin etiam, si aqua per iniuriam alio (10) derivata est (11), ut in priorem statum restituatur (12), eiusdem iudicis cura impetrabis.

PP. VIII. Id. (13) Novemb. GORDIANO A. et AVIOLA Conss. [239.]

3. *Idem A. DOLENTI.*—Ex morte ancillae, quam caesam conquestus es, tam legis Aquiliae damni sacerendi gratia actionem, quam criminalem accusationem adversus obnoxium competere (14) posse, non ambigitur.

PP. V. Kal. April. GORDIANO A. II. et POMPEANO Conss. [241.]

4. *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et CC.* (15) ZOILO.—Contra negantem ex lege Aquilia, si damnum per iniuriam dedisse probetur, dupli procedit condemnatio.

Dat. XV. Kal. Mai. Heracliae (16), AA. Conss. [293—304.]

con la trilla, que en la era se hace, uno prohibía á su vecino levantar cerca de su era un edificio de manera que el viento quedase interceptado, y con dicho obstáculo no pudiera la paja separarse del grano, como si por tal edificación se hubiere impedido al viento llevar su fuerza á toda la era, cuando por la situación del terreno llega el auxilio del viento á la era. Y así mandamos, que á nadie le sea lícito edificar de esta manera, ó hacer de modo que quite el viento útil y suficiente para dicho trabajo, y le inutilice al dueño la era y los frutos.